
Stránka 1 z 3 

Příloha smlouvy č. 2 

Kreativní koncept – projekty ve smyslu odst. 2.2.1. písm. b) 

zadávací dokumentace 
 

Úkoly realizační agentury v rámci procesního řízení projektů dle odst. 2.2.1. písm. b) zadávací 

dokumentace 

 

- realizátoři (garanti) těchto projektů si na svoje náklady zajistí plnou produkci svých projektů  

- realizátoři (garanti) těchto projektů mají zajištěno financování mimo rozpočet, se kterým bude 

pracovat realizační agentura 

- RA řídí, zprostředkovává a koordinuje komunikaci mezi realizátorem (garantem) projektu, zadavatelem 

a společností Veletrhy Brno, a.s., případně s dalšími zainteresovanými osobami, jejichž součinnosti je pro 

realizaci projektu nezbytná 

- RA kontroluje dodržování časových plánů příprav na realizaci projektu ze strany jejich realizátora 

(garanta) a navrhuje zadavateli případná opatření, pro dodržení časových plánů realizace 

 

Projekty v procesním řízení dle odst. 2.2.1. písm. b) zadávací dokumentace 

 

- Avant Garde 

-  Re:lax zóna 

- Dance Brno 100 

- Nuda v Brně  

- Projekt aktivizace občanské společnosti Kateřiny Šedé 

-  další projekty spolupracujících organizací 

 

Informace k jednotlivým projektům: 

 

AVANT GARDE   

Výstavu tvoří především ikony českého designu posledních sta let. Příběhy renomovaných českých 

výrobců, kteří spolupracovali nebo spolupracují s nejlepšími českými designéry. K výstavě je připravena 

rozsáhlá architektonická instalace, která podpoří architekturu výstaviště, stejně jako jednotlivé vystavené 

ikony, a nechá je vyniknout. Tato výstava bude doplněna předměty a záznamy z doby, kdy ikony 

vznikaly.  

Součástí výstavy Avant Garde jsou i interaktivní instalace, kde si návštěvníci budou moci vyzkoušet 

některá řemesla.  

Výstava je určena pro všechny věkové kategorie. Součástí je i instalace zahraničního hosta výstavy. V 

této výstavě bude prostor pro vznik nových děl a originálních instalací a pro interaktivní a edukační 

působení na diváky. 

Předpokládaná realizace v areálu Veletrhy Brno, a.s.: pavilony G1, G2 

 

RE: LAX ZÓNA 

Podtitul: 100 let | 100 sportů 

 



Stránka 2 z 3 

Sportovní a oddechový areál, ve kterém se celá rodina zabaví sportovními disciplínami a zároveň 

nahlédne do stoleté historie jednotlivých sportů. Vybrané sportovní disciplíny si návštěvníci budou moci 

vyzkoušet v současné i v historické podobě.  

 

Budou postavena jednoduchá sportoviště, která nemusí nutně splňovat současné rozměry a parametry. 

Jde o to, připravit prostor pro hru a sportovní vyžití, spojené se zábavou a edukací. Chceme připravit jak 

variantu venkovních sportovišť, tak variantu pro špatné počasí. 

 

Sportoviště, která určitě budou realizována, jsou krátká bruslařská dráha pro in-line brusle, na které si 

bude moci každý vyzkoušet i staré kolečkové brusle, které má mnoho lidí dodnes na půdě nebo ve 

sklepě. Dále bude vybudován malý tenisový kurt na líný tenis, kde si účastníci budou moci zahrát se 

starými dřevěnými i moderními karbonovými raketami.  Na basketbalovém hřišti bude na jedné straně 

moderní koš a na druhé prastarý koš ještě se dnem. K tomu bude připraveno 10 basketbalových míčů, 

každý z jiného historického období, aby si každý mohl vyzkoušet rozdíl.   

 

Kromě tradičních a známých sportů chceme hrát i historicky populární kuličky, přetahovanou nebo 

pétanque.  Nabídneme i repliky historických dresů a dobových oděvů, které k jednotlivým sportům 

patřily. 

 

Předpokládaná realizace v areálu Veletrhy Brno, a.s.: pavilon C a jeho nejbližší okolí 

 

DANCE BRNO 100  

25. ročník festivalu Tanec Brno bude přehlídkou nejvýznamnější baletních souborů států vzniklých po 

rozpadu rakousko-uherské monarchie. 

Podařilo se pozvat a najít termíny pro naprostou většinu prvních baletních souborů jednotlivých 

republik. V termínu oslav se setká pravděpodobně 9 národních divadel v rámci festivalu Dance Brno 

100, což je v evropském kontextu naprosto jedinečný počin a z festivalu se tak stává jedinečná evropská 

taneční událost.  

 

Předpokládaná realizace v areálu Veletrhy Brno, a.s.: pavilon V 

 

Nuda v Brně 

Autorský projekt Nakladatelství Větrné mlýny a režiséra filmu Vladimíra Morávka. Film Nuda v Brně, 

který se svého času stal šokující událostí českého filmového průmyslu – v roce 2003 získal dohromady 

sedm Českých lvů . 

Půjde o kombinaci projekce filmu včetně vystřižených scén a živých vstupů hlavních protagonistů filmu 

(zpěv, mluvené slovo). 

 

Předpokládaná realizace v areálu Veletrhy Brno, a.s.: pavilon A nebo dočasná textilní hala mimo pavilony 

 

 

Projekt Kateřiny Šedé 

Kateřina Šedá se dlouhodobě věnuje sociálním projektům, které pravidelně vzbuzují obrovský ohlas, a 

má ve světě velké renomé. Projekt předpokládá aktivizaci vybraných skupin veřejnosti.  

 

 

 



Stránka 3 z 3 

Další projekty spolupracujících organizací  

Předpokládáme realizaci několika dalších projektů (až 10), které budou v plné produkci organizací, se 

kterými na těchto projektech zadavatel spolupracuje. Z hlediska realizační agentury půjde o zajištění 

činností, definovaných jako procesní řízení. 

Jedná se o projekty organizací: muzea, divadla, projekty vysokých škol, Vida Centrum, Zoo Brno a další.  

Jakmile bude u jednotlivých projektů schválena jejich konečná podoba, bude s nimi bez zbytečného 

odkladu seznámena realizační agentura.  

 


